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Besvarelse af spørgsmål 19 alm. del stillet af udvalget den 7.oktober 

efter ønske fra Sascha Faxe (ALT). 

 

Spørgsmål: 

Anbefalinger vedr. skatter og afgifter er som udgangspunkt undtaget for 

Erhvervslivets EU- og Regelforums arbejde og anbefalingsret jf. ”Kom-

missorium for Erhvervslivets EU- og Regelforum”, 23. juni 2023, regelfo-

rum.dk. Vil ministeren oplyse, hvor mange anbefalinger inden for skatte-

ministeriets område fra medlemmer af Erhvervslivets EU- og Regelforum, 

der er fremsat af forummet eller har været ønsket fremsat, men ikke er ble-

vet det? Sidstnævnte tæller forslag som et eller flere medlemmer af forum-

met har fået fremsat på et møde i forummet i det skriftlige materiale. Svaret 

bedes dække perioden fra forummets etablering i 2019 til dags dato. Mini-

steren bedes endvidere opdele disse forslag til anbefalinger på grupperin-

gerne i forummet dvs. hhv. virksomhedsrepræsentanter (ledelser og besty-

relser), sagkyndige, erhvervsorganisationer, forbrugerorganisationer og 

fagbevægelse. 

 

Svar: 

Af kommissoriet for Erhvervslivets EU- og Regelforum fremgår, at anbe-

falinger vedr. skatter og afgifter som udgangspunkt er undtaget forummets 

arbejde og anbefalingsret, med mindre at en skat eller afgift medfører et 

begrænset provenu i forhold til de administrative omkostninger. 

 

Jeg kan oplyse, at forummet pr. oktober 2024 har sendt 20 anbefalinger 

inden for Skatteministeriets område til regeringen. Anbefalingerne berører 

Skatteministeriets område bredt. 

 

Erhvervslivets EU- og Regelforum er et uafhængigt forum nedsat af rege-

ringen. Jeg kan derfor ikke redegøre for forummets drøftelser af anbefalin-

ger, der ikke bliver sendt til regeringen. Jeg har dog forelagt spørgsmålet 

for sekretariatet for Erhvervslivets EU- og Regelforum, som har oplyst føl-

gende: ”Forummet har siden juni 2023 drøftet syv anbefalinger inden for 

Skatteministeriets område, som ikke er blevet vedtaget og sendt til regerin-

gen. Anbefalingerne blev fremsat til drøftelse af erhvervsorganisationer 
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samt fra en person uden for forummet (via postkasse på forummets hjem-

meside). Der foreligger ikke oplysninger om drøftelser af forslag, der ikke 

er blevet vedtaget, i Regelforums i referater fra før medio 2023.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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